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#Bezzałogowce #Marynarka wojenna  21 listopada 2024 

Przedsiębiorstwo Baykar we współpracy z turecką marynarką wojenną przeprowadziło
19 listopada 2024 pomyślną próbę startu i lądowania bbsl Bayraktar TB3 z pokładu
okrętu lotniczego TCG Anadolu (L-400). Maszyna ta stała się prawdopodobnie
pierwszym uzbrojonym bsl, który startował i lądował z okrętu z krótkim pasem
startowym.

Marynarka wojenna Turcji ma dwa
zdolne do lotu prototypy Bayraktara
TB3 / Zdjęcie: X

Bezzałogowiec wykonał wszystkie operacje w trybie autonomicznym, nie używając
dodatkowych urządzeń wspomagających, jak katapulta podczas rozbiegu czy liny
skracające dobieg. 46-minutowy lot testowy na styku Morza Egejskiego i Morza
Śródziemnego w pełni miał potwierdzić potencjał tego bsl do operowania nad morzem.

– To moment, który po pełnym ekscytacji oczekiwaniu następuje spełnienie marzeń.
Bayraktar TB3, nasza duma narodowa, pomyślnie wykonał swój pierwszy start i
pierwsze lądowanie na TCG Anadolu. Gratulujemy tym, którzy przyczynili się do tego i
nie możemy się doczekać tych pięknych dni, kiedy o wiele więcej marzeń będzie się
spełniać, wzmacniając naszą siłę na morzu – czytamy w oświadczeniu ministerstwa
obrony.

Dla tureckiego okrętu flagowego jest to bardzo ważna wiadomość. Anadolu – który
rozpoczął służbę w tureckiej marynarce wojennej w kwietniu 2023 – miał przenosić 12
samolotów wielozadaniowych klasy STOVL – F-35B Lightning II. Po rozbracie z
Amerykanami załoga będzie musiała zadowolić się rodzimymi maszynami
bezzałogowymi, w tym TB3. Uzbrojone w amunicję precyzyjną bbsl mogą wykonywać
misje bojowe, rozpoznawcze i obserwacyjne. Mają stanowić główny element
komponentu lotniczego na okręcie.

https://www.altair.com.pl/bezzalogowce
https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna


Warto przypomnieć, że po pomyślnym ukończeniu testów na ziemi oba zbudowane
prototypy TB3 – PT1 i PT2 – odbywały loty z Centrum Szkolenia i Testów Lotniczych
Baykar w Keşan w Edirne, startując m.in. z ramy symulującej pokład tureckiego
lotniskowca. Od czerwca bsl wykonał kilka próbnych lotów, w tym podchodził do
lądowania w dzień i w nocy. Wszystkie testy miał kończyć się pozytywnie. Następnie
maszyny zostały przekazane dowództwu międzynarodowego portu lotniczego
położonego 20 km na południowy zachód od Dalamanu, na wybrzeżu Morza Egejskiego
(Bayraktar TB3 wystartował z rampy, 2024-06-02).
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